
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ  

TOALETNÍ KŘESLO (MARCO 802) 

zdravotnická pomůcka 

 
Katalogové číslo: RF-802 

Celková šířka: 55 cm 

Šířka sedáku: 46 cm 

Hloubka sedu 40 cm 

Průměr kol: 13 cm 

Výška sedu: 50,5 cm 

Celková délka: 85 cm 

Nastavení výšky: 95,5-98 cm 

Nastavení výšky opěradla: 45,5-48 cm 

Max. bezpečná zátěž: 120 kg 

Hmotnost: 13,5 kg 

  POZOR! Před použitím toaletního křesla si pozorně přečtěte níže 

uvedené pokyny. 

ÚVOD 

Toaletní křeslo funguje jako přenosná toaleta. Zajišťuje osobní hygienu. Křeslo lze použít u lůžka pacienta nebo v koupelně. 

Lze jej také použít k přepravě uživatele za pomoci asistenta. 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

 

Pro vaši bezpečnost dodržujte následující doporučení: 

1. Před použitím toaletního křesla se ujistěte, že jsou kolečka v dobrém stavu a že křeslo je stabilní. 

2. Používejte pouze originální příslušenství. Použití neoriginálních dílů může vést k nesprávnému přizpůsobení toaletního 

křesla, což má za následek riziko pádu. 

3. Nepřekračujte maximální povolené zatížení toaletního křesla. 

4. Neskladujte toaletní křeslo při teplotách pod 0°C. 

5. Jakýkoli vážný incident související s prostředkem musí být oznámen výrobci a příslušnému orgánu členského státu, v 

němž má uživatel nebo pacient bydliště. 

 

 POZOR! Nedodržení výše uvedených bezpečnostních pravidel může vést k vážným nehodám. 

 

POSAZENÍ A VSTAVÁNÍ 

 

1. Ujistěte se, že je křeslo stabilní a připravené k použití. 

2. Postavte se zády ke křeslu tak, aby se vaše podkolení dotýkalo přední části křesla. 

3. Natáhněte ruce za sebe a položte je na loketní opěrky. 

4. Pomalu se posaďte na křeslo, pokrčte lokty a pokud možno i kolena a kyčle. 

5. Abyste z vozíku vstali, položte ruce na loketní opěrky a odtlačte se nahoru. Než pustíte opěrky křesla, ujistěte se, že  

    udržujete rovnováhu. 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 

1. Doporučuje se pravidelně kontrolovat toaletní křeslo, zda nevykazuje známky poškození nebo viditelné známky 

opotřebení. Pravidelně kontrolujte, zda: 

• na rámu nejsou žádné praskliny nebo deformace, 

• kola nejsou poškozená – pokud ano, měla by být vyměněna, 

• žádné další části toaletního křesla nejsou uvolněné nebo poškozené. 

 

2.  Toaletní křeslo se doporučuje pravidelně čistit měkkým hadříkem a mýdlovou vodou. Po vyčištění je třeba toaletní křeslo 

osušit měkkým hadříkem. WC nádobu lze dezinfikovat za studena, např. etanolem. 

  POZOR! K čištění toaletního křesla nepoužívejte rozpouštědla, bělidla ani abraziva. 

 

VÝROBCE A DISTRIBUTOR ZDRAVOTNICKÉHO VYBAVENÍ 

uI. Staniewicka 14, 03-310 Warszawa, tel. 22 59 40 300, fax 22 50 40 307, www.rehafund.pl, info@rehafund.pl 

 

 



ZPŮSOB INSTALACE 
 

obr. 1 
 

 

 

1. Výrobek je určen pro svépomocnou montáž bez použití nářadí. 

2. Před montáží zkontrolujte seznam dílů (obr.1). 

3. Vložte díl 11 do dílu 1, jak je znázorněno na obrázku 2. Současně zarovnejte boční otvory v obou dílech. 

4. Vložte díl 9 do otvoru a upevněte bezpečnostní zámek, jak je znázorněno na obrázku 3. 

5. Vložte díl 2 do dílu 11, jak je znázorněno na obrázku 3. Zarovnejte boční otvory v obou dílech současně. 

6. Vložte díl 9 do otvoru a upevněte bezpečnostní zámek, jak je znázorněno na obrázku 3. 

7. Vložte díl 3 do trysek, jak je znázorněno na obrázku 3. Současně zarovnejte boční otvory. 

8. Zašroubujte díly 10, nastavte výšku opěradla na příslušnou úroveň. 

 
obr. 2 obr. 3 obr. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH MATERIÁLŮ 

rám aluminium 

opěradlo PU (polyuretan) 

loketní opěrka PU (polyuretan) 

sedadlo PU (polyuretan) 

stupačka PA (polyamid) 

kolo PP (polypropylen) + TPR (termoplastická pryž) 



VYSVĚTLENÍ SYMBOLŮ  

 

Výrobce 

 
Označení CE 

 Referenční číslo 

 

Datum výroby 

 

Přečtěte si návod k použití 

 

 

Upozornění 

 

Sériové číslo 

 

Vrchní část, nepřevracet 

 

Skladujte na suchém místě 

 

 

Křehké, zacházet opatrně 

 

REHA FUND Sp. z o.o. 

ul. Staniewicka 14, 03-310 Varšava, Polsko 

tel.: +48 22 594 03 00, fax.: +48 22 594 03 07 Verze. 1.3 

e-mail: info@rehafund.pl www.rehafund.pl Vydáno: 04/2022 

 

POZNÁMKY 

mailto:info@rehafund.pl
http://www.rehafund.pl/


ZÁRUČNÍ LIST  

TOALETNÍ KŘESLO (MARCO 802) 

 

Model: Sériové číslo: Datum prodeje: Podpis a razítko prodejce: 

    

 

PODMÍNKY ZÁRUKY 

 

1. Výrobce ubezpečuje zákazníka, že předaný předmět prodeje, na který je vystavený tento záruční list, je úplně nový a 

kvalitní. 

2. Na toaletní křeslo se vztahuje záruka 24 měsíců od data prodeje v záručním listě. 

3. Podkladem pro posouzení záruční reklamace je doručení správně vyplněného záručního listu s přiloženým dokladem o 

zakoupení. 

4. Případné závady na zařízení budou odstraněné společností REHA FUND Sp. z o.o. nebo autorizovanými servisními 

techniky za předpokladu, že zařízení bolo používané v souladu s jeho určením a doporučeními v návodě na použití. 

5. Oprava bude vykonaná v co nejkratším možném čase, nejpozději do 14 dnů, ode dne přijetí zařízení v servisním 

středisku. 

6. Záruka se nevztahuje na 

• úkony údržby, čistění a nastavování popsané v návodě na použití; 

• díly podléhající opotřebování během běžného používaní; 

• mechanické a tepelné poškození, např. ohnutí, poškrábání, zlomení atd.; 

• poškození způsobené používáním zařízení v rozporu s návodem na použití, nedbalostí, vykonáváním 

samostatných oprav, úprav nebo konstrukčních změn. 

 

7.   Před odevzdáním zařízení do autorizovaného servisního střediska je potřeba zařízení vyčistit v souladu s návodem 

na použití, aby bolo vhodné na servis. 

8.   Opravy a výměnu náhradních dílů by měli vykonávat autorizovaní servisní technici společnosti Reha Fund s.r.o. 

9.   V případě neopodstatněné reklamace budou zákazníkovi účtované náklady na dopravu. 

10. Územní rozsah záruční ochrany se vztahuje na území České republiky. 

11.  Záruka na předaný tovar nevylučuje, neomezuje ani nepozastavuje práva zákazníka vyplývající z nesouladu tovaru se 

smlouvou. 

 

SEZNAM SERVISNÍCH OPRAV (vyplní servis) 

 

Č. Datum podaní 

žádosti 

Objednávka č. Popis závady/rozsah opravy Datum vykonání 

opravy 

Razítko a podpis 

servisu 

 

 

 
 

1. 

     

 

 

 
 

2. 

     

 


